
    

UFFICIO UNICO DI POLIZIA MUNICIPALE  
COMUNI DI LAMPORECCHIO E LARCIANO 

Comune di LAMPORECCHIO 

Via V. Vitoni, 59 51035 Lamporecchio 
Tel 0573.800699 cell. 329.6503527  

e-mail: poliziamunicipale@comune.lamporecchio.pt.it 

PEC: comune.lamporecchio@postacert.toscana.it                              

 

                              

ORDINANZA n° 100 del 01/10/2024 

 

OGGETTO: PISTOIA CORSE SPORT SOCIETA’ COOPERATIVA – CHIUSURA DEL 

TRAFFICO VEICOLARE ED ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA CON 

RIMOZIONE FORZATA IN VIA NARDINI, P.ZZA F. GIRALDI E PARCHEGGIO 

DELLA FONTE IN OCCASIONE DEL 45° RALLY CITTA’ DI PISTOIA DI SABATO 05 

OTTOBRE 2024 

 

IL   COMANDANTE   
 

VISTA la richiesta formulata dalla Società PISTOIA CORSE SPORT ricevuta al protocollo 

generale di questo Ente al n. 7668 del 20/06/2024 e successive integrazioni e modificazioni, tesa ad 

ottenere la modifica dell’assetto della viabilità nelle seguenti strade: Via Montalbano, Via Nardini, 

P.zza F. Giraldi e Parcheggio della Fonte in occasione dello svolgimento del 45° Rally Città di 

Pistoia in programma per il 5 ottobre 2024; 

 

CONSIDERATO che per il corretto e sicuro svolgimento della suddetta richiesta si rende 

necessario modificare, temporaneamente, l’attuale assetto della circolazione nelle vie interessate; 
 

VISTI gli artt. 6 e 7, del Decreto Legislativo 30.4.1992, n. 285, Nuovo Codice della Strada; 

 

VISTO il D.P.R. 16.12.1992 n. 495, rubricato “Regolamento di esecuzione e di attuazione del 

nuovo codice della strada 

 

VISTO l’articolo 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267, "Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali"; 

 

VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto legislativo 

18 agosto 2000, n. 267, con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa, da 

esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n° 6 del 23/07/2024, con il quale si nomina la Dott.ssa Sonia 

Caramelli Responsabile dell’Ufficio Unico di Polizia Municipale fra i Comuni di Lamporecchio e 

Larciano; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

RITENUTO di dover disporre di conseguenza; 

 

VISTA l’autorizzazione n. 197 del 27/09/2024 rilasciata dalla Provincia di Pistoia in data 

27/09/2024;  

 

VISTO il verbale di collaudo del percorso; 

 
 

 

 

 

 



    

UFFICIO UNICO DI POLIZIA MUNICIPALE  
COMUNI DI LAMPORECCHIO E LARCIANO 

Comune di LAMPORECCHIO 

Via V. Vitoni, 59 51035 Lamporecchio 
Tel 0573.800699 cell. 329.6503527  

e-mail: poliziamunicipale@comune.lamporecchio.pt.it 

PEC: comune.lamporecchio@postacert.toscana.it                              

 

                                         O R D I N A 
 

1. l’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata, su entrambi i lati, dalle ore 16.00 

alle ore 24.00 del 5 ottobre 2024, in Via Montalbano, nel tratto compreso tra il confine 

con il Comune di Pistoia e Via della Chiesa, in Via dei Nardini, nel tratto compreso tra 

Via Montalbano ed il confine con il comune di Larciano in località Mungherino,  

nell’area di parcheggio denominata Parcheggio della Fonte ed in Piazza Fra 

Giuseppino Giraldi, al fine di consentire lo svolgimento della manifestazione sportiva 

in premessa meglio specificata; 

2. l’istituzione del divieto di circolazione a partire dalle ore 17.00 alle ore 20.00 e dalle ore 

20.30 fino alle ore 23.30 del 5 ottobre 2024, in Via dei Nardini, in Piazza Giraldi, 

incluse le aree di parcheggio, ed nell’area denominata Parcheggio della Fonte, al fine di 

consentire lo svolgimento della manifestazione sportiva in premessa meglio specificata; 

3. Che durante la vigenza delle limitazioni di cui al punto 2) sia collocata idonea 

segnaletica di preavviso di chiusura strada, con indicazione dei percorsi alternativi;  

4. Che durante la vigenza delle limitazioni di cui ai punti precedenti sia consentito il 

transito dei mezzi di soccorso previa autorizzazione da parte di personale 

dell’Organizzazione appositamente preposto.  

 
 

Gli organizzatori con l’ausilio dell’Ufficio Tecnico Comunale sono incaricati dell’apposizione della 

segnaletica necessaria alla pubblicità ed all’imposizione degli obblighi suddetti, che sarà 

posizionata, ai sensi dell'art.6, comma 4 lett. f), richiamato dall'art. 7, comma 1, del nuovo Codice 

della Strada, almeno quarantotto (48) ore prima dell'efficacia del presente provvedimento da 

rappresentare sulla segnaletica apposta. 
 

E’ fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e far osservare la presente ordinanza le cui 

violazioni saranno punite come per legge. 

 
AVVERTE 

 

Che contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso: 

• amministrativo al Tribunale Amministrativo Regionale della Toscana, entro sessanta giorni dalla data 

in cui è stato reso noto il provvedimento mediante l’apposizione della prescritta segnaletica; 

• straordinario, al Capo dello Stato, entro centoventi giorni dalla medesima data; 
 

 

 

IMPONE 
 

 

 

1. Alla Società richiedente di attuare tutte le misure ritenute opportune e necessarie in tema di Safety e 

Security come da Piano presentato. 

2. Diprocedere alla segnalazione degli itinerari alternativi per il raggiungimento delle località di maggior 

richiamo (facendone domanda e coordinandosi anche con i territori dei Comuni limitrofi) con ampio 

lasso di tempo, mediante segnaletica conforme a quella prevista dal Codice della Strada e relativo 

Regolamento; 

3. di informare anche con comunicazioni porta a porta, i cittadini delle zone interessate dalla chiusura 

sulle modalità di accesso alle relative abitazioni, nonché di avvisare le attività ricettive e 

commerciali ricomprese nel tracciato del percorso degli orari e giorni di chiusura. 
 



    

UFFICIO UNICO DI POLIZIA MUNICIPALE  
COMUNI DI LAMPORECCHIO E LARCIANO 

Comune di LAMPORECCHIO 

Via V. Vitoni, 59 51035 Lamporecchio 
Tel 0573.800699 cell. 329.6503527  

e-mail: poliziamunicipale@comune.lamporecchio.pt.it 

PEC: comune.lamporecchio@postacert.toscana.it                              

 
 

 RILASCIA 
 

Formale parere di regolarità tecnica ed amministrativa a norma dell’articolo 147-bis del D.lgs 267/2000, con 

la firma del presente atto. 
 

INFORMA 
  

Che responsabile del presente procedimento è la Dott.ssa Sonia Caramelli, Comandante della Polizia 

Municipale e che ai sensi degli art. 22 e seguenti  del capo V  della Legge 241 del 07.08.1990 “Nuove norme  

in materia di procedimento amministrativo  e di diritto d’accesso  ai documenti amministrativi”, tutti gli atti e 

la documentazione    relativa  alla  presente Ordinanza, consistenti    nella  normativa  citata  in  premessa, 

nella richiesta ricevuta, possono   essere consultati  presso l’Ufficio Unico di Polizia Municipale, Comando 

di Lamporecchio, Via Vitoni, 59, 51035 Lamporecchio,  che  resta  a  disposizione per tutti i chiarimenti  che 

sarà ritenuto utile acquisire. La documentazione potrà essere fornita in copia.  
 

DISPONE 
 

La trasmissione della presente ordinanza a: Ufficio Segreteria Comunale - Ufficio Tecnico Lavori 

Pubblici - Questura di Pistoia - Comando Stazione Arma dei Carabinieri di Lamporecchio - 

Autolinee Toscane - Comando Provinciale V.V. F. di Pistoia - Servizio 112 - Croce Verde di 

Lamporecchio 
    

 

 

Il Comandante 

Dr.ssa Sonia Caramelli 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

ORIGINALE IN FORMATO ELETTRONICO CON 
FIRMA DIGITALE 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale elettronico del presente ai sensi 
dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e successive modificazioni ed integrazioni. L’originale 
elettronico del presente atto è conservato negli archivi informatici del Comune di Larciano, 
ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. n. 82/2005 e successive modifiche e integrazioni. 


		2024-10-01T13:40:20+0200
	CARAMELLI SONIA




